

ÅRSPLAN 2015 FOR ØSTERBRO LOKALUDVALG

TEMAGRUPPERNE

Årsplanerne er ikke bindende og dækker ikke nødvendigvis et helt år. Der skal være plads til, at den enkelte temagruppe, i årets løb kan gribe nye muligheder inden for temaet, der ikke kan forudses nu.

TEMA: FOLKESKOLE

Hovedformålet for temagruppen er at arbejde med inddragelse og engagering af børn og unge i folkeskoleregi.

HOVEDAKTIVITETER	FORMÅL OG BESKRIVELSE	STATUS	TIDSPLAN	BUDGET
LYNPULJE	Kan motivere Østerbros unge til at være stærke i lokaldemokrati, projekthåndtering og medborgerskab. Lypuljen skal understøtte Østerbros børn og unges ejerskab til deres bydel.	Afventer pilotprojektets evaluering	Etablerede samarbejder er hvilende	0 kr.
LYNPULJE-PILOTPROJEKT	For at afsøge mulighederne og udfordringerne omkring en Lypulje, har vi etableret et Lypulje-pilotprojekt. Vi har øremærket 15.000kr. til hver folkeskole på Østerbro, som skolens elever kan søge.	Projektet er i fuld gang. Vi er i gang med at præsentere materialet på skolerne.	Løbende fra nu – slut november.	120.000kr. + 5000kr. (beløbet er bevilget)
VALGFAG - LOKALDEMOKRATI	Vi vil gerne have lavet undervisningsmateriale til et valgfag om lokaldemokrati. Materialet skal tilbydes til alle folkeskoler på Østerbro. Materialet skal udarbejdes af min. to lærere fra forskellige skoler på Østerbro, der hyres på konsulentlignende basis.	Projektet er i udviklingsfase. Samarbejdere findes.	Hensigten er at valgfagsmaterialet skal være klart til at kunne udbydes på alle Østerbros folkeskoler foråret 2016.	30.000kr. (ikke bevilget endnu)
SKOLE-ERHVERVSMØDE	Opfølgning på Åben-Skole-Netværksmødet som ØLU afholdt 3. september 2014 - denne gang med fokus på samarbejdet mellem skoler og erhverv. Skoler og virksomhed sættes sammen 1-1. Et møde ØLU hjælper med at sætte i stand.	Det har vist sig at være rigtig svært at få oparbejdet dette samarbejde. Måske har skolerne for travlt i øjeblikket?	Afventende	16.000kr. (beløbet er bevilget)
GAMETOOLS	Gametools har udviklet og solgt et spil, der hedder "Demokratiet" til Københavns Kommune, som har delt spillet ud til alle elevråd i kommunen.		?	0 kr.

ØSTERBRO LOKALUDVALG ÅRSPLAN 2015_revideret 18.5.15

TEMA: NORDHAVN

Hovedformålet for temagruppen er at arbejde med de forhold på Nordhavn, der kommer til at vedrører det daglige liv, arbejdslivet og fritidslivet på Nordhavn, herunder trafik, byudvikling og miljøforhold. Desuden at skabe positive samarbejdsrelationer i området og for området samt at stimulere en bedre sammenhæng med bydelen bag banevolden.

HOVEDAKTIVITETER	FORMÅL OG BESKRIVELSE	STATUS	TIDSPLAN	BUDGET
ETABLERING AF MIDLERTIDIG KULTURPLATFORM PÅ NORDHAVN	Gruppen har søgt inspiration og mulighederne for at oprette midlertidighedspladser i Nordhavn, specielt i forbindelse med kulturanligger. By og Havn og forvaltningen finder desværre at loven om byggeri gør sådan projekter svære. Det ser dog ud til at blive et tema i kommuneplanen.	Vi fortsætter og arbejder videre på samarbejdet med By og Havn, og afventer dernæst kommuneplanen hvorefter vi vil genoptage spørgsmålet.	Løbende	
MØDE MED OVERBORGMESTEREN	Vi ønsker et møde med overborgmesteren, hvor mulighederne for inddragelse af borgere og andre interessenter i området, kan klarlægges, herunder mulighederne for samarbejde på tværs af forvaltningerne om borgernes engagement i Nordhavnsområdet.	Afsluttet – mødet blev med Anne Skovbro i stedet for overborgmesteren	Forår	
IDRÆTSPOLITISK KONFERENCE – Udgår?	Havnelauget Sundkrogen har en plan om at afholde en idrætskonference til foråret. Konferencen skal afholdes mhb på at sikre at idræts- og fritidslivet på Østerbro får indflydelse på idrættens, fritidens og foreningslivet fremtid i Nordhavnen. Lokaludvalget inviteres til at deltage og skal evt. også deltage i en del af planlægningen af konferencen.	I gang. Afholdes ikke alligevel?	?	?
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGETS OG LOAS PLAN FOR KULTURFACILITETER I NORDHAVN	Lokaludvalget har været hørt iprocessen omkring Københavns Kommunes og Lokale & Anlægsfondens plan for etablering af kultur- og idrætsfaciliteter i Nordhavn. I den forbindelse fik gruppen en kontakt i Kulturforvaltningen, og det synes muligt at der udarbejdes et større budgetnotat ud fra ønskerne. Dette vil nemt kunne fungere som et inspirationskatalog i det videre arbejde i temagruppen.	Vi afventer notatet	September?	
MØDER OM NORDHAVNSVEJ – Udgår?	Der er nedsat et dialogforum om Nordhavnsvejens videreførelse. Lokaludvalget har afsat midler til et stormøde med brugergrupperne fra Svanemøllehavnen og Kalkbrænderihavnen og deres medlemmer.	Idé		15.000kr. (beløbet er bevilget)
KULTURHAVN I NORDHAVN	Vi har indgået et samarbejde med By og Havn og Kulturhavn om at udvide den årlige kulturhavnsfestival til Nordhavn	I gang	7.august – 9.august	199.200kr. – (beløbet er bevilget)

ØSTERBRO LOKALUDVALG ÅRSPLAN 2015_revideret 18.5.15

SPØRGESKEMA IFBM KULTURHAVN	I forbindelse med Kulturhavnen opsætter vi en stand hvor vi gør reklame for Lokaludvalgets projekt. Vi vil her have lave et spørgeskema hvor borgerne skal give inputs til hvad de ønsker sig af Nordhavn. Dertil skal gives en belønning (kaffe/is/...)	Axel, Allan og Jonas har givet udtryk for at de gerne være fysisk tilstede. Dog må der gerne melde sig flere da vi skal dække en hel weekend. Spørgeskema og belønning ikke produceret/besluttet endnu.	7.august – 9.august	15.000 kr. (ikke bevilget endnu)
OPFØLGNING PÅ SPØRGESKEMAER	Efter sommer skal den formelle inddragelse af borgerne i projektet starte. Efter at have fået overblik over hvad der optager folket planlægges der som minimum borgermøder og byvandring om de relevante sager.	Afventer spørgeskemaer	Efterår	20.000 kr. (ikke bevilget endnu)

TEMA: SOCIAL DUMPING – LIGEVÆRDIGHED I SAMFUNDET

Hovedformålet for denne temagrupper er inden for det meget bredt formulerede tema i første omgang, at modarbejde social dumping på Østerbro og i den sammenhæng at skabe øget fokus på emnet, og en forøgelse af lærepladser på Østerbro for Østerbros unge. I den sammenhæng er det opgaven at skabe netværk, virksomhedskontakt og skole-/uddannelseskontakt, der kan bidrage hertil

AKTIVITETER	FORMÅL OG BESKRIVELSE	STATUS	TIDSPLAN	BUDGET
MØDE MED KØBENHAVNS KOMMUNE	Møde mellem kommunen og temagruppen for at belyse emnet og kommunens engagement og hvordan vi lokalt bidrager til emnet.		Den 9. juni, kl.19.00	0 kr.
REKLAME I FORBINDELSE MED ØSTERBRO SUNDHEDSWEEKEND	Under sundhedsweekenden vil vi reklamere for emnet, uddele flyers, rekruttere nogle frivillige til temagruppen		Den 13. og 14. juni	2000 kr. (ikke bevilget endnu)
DEBAT PÅ GADEN	Temagruppen/FSS/LU medlemmer deler flyers ud og debatterer med borgeren om emnet. Borgerne bydes på kaffe (kaffevogn)		Den 12. august, kl.16-18 ved Trianglen, Den 26. september kl.11-13 ved Skt. Jakobs Plads, Den 4. november kl.16-18 ved Svanemøllen Station.	45000kr.(ikke bevilget endnu)

ÅRSPLAN FOR ØVRIGE AKTIVITETER UDEN FOR TEMAERNE

AKTIVITETER	FORMÅL OG BESKRIVELSE	STATUS	TIDSPLAN	BUDGET
BORGMESTERMØDER OM FORHOLD PÅ PLEJEHJEM	Fagudvalget for social og sundhed arrangerede i september måned et borgermøde med Sundheds- og Omsorgsborgmester Ninna Thomsen om forholdene på Østerbros plejehjem. Ved det møde blev der rejst kritik af især forholdene på Fælledgården. Med udgangspunkt i kritikken har borgmesteren igangsat en undersøgelse af forholdene på plejehjemmene. Mødet i februar og maj skal følge op på udviklingen.	I gang	18. februar + primo maj	19.000kr. + 13.250kr. (beløbene er bevilget)
BORGERDIALOG OM NYT PLEJEHJEM	Sundhed- og Omsorgsforvaltningen er blevet kontaktet af Skt. Joseph Søstrene vedr. mulighed for samarbejde og overtagelse af deres grund på Strandvejen mbh på etablering af nyt plejehjem. Forvaltningen er i gang med planlægning og har på den baggrund kontaktet Østerbro Lokaludvalg for at samarbejde om borgerdialog om projektet.	I gang	April	22.000kr. (beløbet er bevilget)
KULTURCENTERAKTIVITETER	Lokaludvalget har afsat midler til Kulturcenter Kildevæld aktiviteter. Aktiviteterne skal være med til at danne grundlaget for kulturcenteret, før det rent fysisk er en realitet. Baggrunden herfor er at give kulturcenteret en hurtig start, samt et lokalt ønske om et brugerstyret kulturcenter, hvor det forsøges at sikre mest mulig indflydelse fra flest mulige af de potentielt kommende brugere.	I gang		100.000kr. (beløbet er bevilget)
ØSTERBRO SUNDHEDWEEKEND	En weekend-event over to dage, hvor sundhed, motion og livskvalitet vil være i fokus. Arrangementet vil være udendørs med boder og telte til forskellige aktiviteter.	Planlægningen er i gang.	Den 13.-14. juni	190.000kr. (Beløbet er bevilget)
(BORGERMØDE OM STRANDBOULEVARDEN)	Dialogmøde om Strandboulevarden for borgere, politikere og andre interessenter. Inden mødet afholdes en event.		Den 15. juni	34.000kr. (beløbet er ikke bevilget endnu)